
 

 

RfDs redegjørelse etter åpenhetsloven  
 
 
Bakgrunn  
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS (RfD) følger lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven).  
  
Lovens formål (§1):  
«Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten 
tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.»  
Aktsomhetsstandarden i åpenhetsloven bygger på FNs retningsgivende prinsipper for ansvarlig næringsliv 
og menneskerettigheter (UNGP) og OECD sin veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.  
  

  
  
Om RfD  
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen (RfD) er et interkommunalt selskap som eies av fem 
kommuner: Drammen, Lier, Modum, Sigdal og Øvre Eiker. Selskapet sørger for innsamling og gjenvinning av 
husholdningsavfall i Drammensregionen.   
RfD bidrar til at eierkommunene når sine miljø- og klimamål, og tilrettelegger for avfallsminimering, bedre 
kildesortering og økt ombruk blant innbyggerne i Drammensregionen.  
Vi har to innsamlingsordninger, avfallshenting hjemme og gjenvinningsstasjoner hvor innbyggerne selv 
leverer avfallet sitt.   

• Antall husstander: ca. 75 000  
• Antall innbyggere: ca. 169 000   
• Antall fritidsboliger: ca. 8 000   

RfD ønsker å bidra positivt til å fremme respekt for menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. 
Selskapet velger derfor å samarbeide med ansvarlige leverandører og samarbeidspartnere.   
RfD er Miljøfyrtårnsertifisert.  
  
Bærekraft  
RfDs mål skal være i tråd med FNs bærekraftsmål, verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, 
bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030. Flere av bærekraftsmålene handler om 
forvaltning og bevaring av våre naturressurser, samt sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønster. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/blogs.dir/263/files/2019/09/201904_OECD_DDveileder_nettfil.pdf
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Med RfDs samfunnsoppdrag bidrar vi både direkte og indirekte hver eneste dag til flere av de 17 
bærekraftsmålene.   
RfD legger til rette for oppnåelse av langsiktige etiske og miljømessige mål som Norge har forpliktet seg til.   
   
Organisering  
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS (RfD) er organisert som et interkommunalt selskap. 
Selskapets administrasjon er i Drammen og øvrige ansatte er på syv ulike lokasjoner i regionen. Selskapet 
skal ifølge selskapsavtalen oppfylle kommunenes forpliktelser knyttet til husholdningsavfall etter 
Forurensningsloven, renovasjonsforskriften, gjeldende selskapsavtale og eierstrategi. RfDs styre består av 
syv medlemmer hvor to er ansattvalgte styremedlemmer. Styret rapporterer til representantskapet, som 
består av fem politisk valgte representanter.  
  
Ansvar og mandat  
Daglig leder har øverste ansvar for at loven er oppfylt og delegerer mandat til utførende medarbeidere. 
Ledere og fagansvarlige er ansvarlig for praktisk gjennomføring og koordinering, inkludert identifisering av 
risiko og avvik, tiltak og oppfølging av effekt.  Ansvar, mandat og retningslinjer er forankret hos styret.  
  
Ambisjonsnivå   
RfD aksepterer ikke brudd på grunnleggende menneskerettigheter internt eller eksternt. Vi forventer at 
våre leverandører og samarbeidspartnere tilbyr anstendige arbeidsforhold i tråd med nasjonale lover 
og/eller internasjonale konvensjoner. I tilfeller hvor det avdekkes avvik skal vi aktivt arbeide for utbedring 
av dette.   
  
Implementering   
RfD utarbeider retningslinjer for sitt arbeid med Åpenhetsloven. Retningslinjene vil sikre at RfD oppfyller 
krav til å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger, samt ivareta informasjonsplikten i loven. 
Retningslinjene inneholder prosedyrer for praktisk gjennomføring av dette. Vi implementer vår forpliktelse 
til grunnleggende menneskerettigheter i tråd med aktsomhetshjulet for ansvarlig næringsliv, anbefalt av 
OECD.  
  
Arbeidsforhold  
RfD ivaretar sine ansattes velferd og rettigheter i arbeidsavtaler, medarbeidersamtaler og 
stillingsinstrukser. RfD rapporterer eventuelle brudd på arbeidsmiljøloven. Selskapet ivaretar helse og 
sikkerhet for egne ansatte, innbyggere og lokalmiljø gjennom fokus på HMS i alle ledd. Ved forhold som 
påvirker de ansattes arbeidsforhold som for eksempel omorganiseringer, lønnsforhandlinger o.l. involveres 
alltid tillitsvalgte i prosessen for å ivareta de ansattes interesser. RfD har en vernetjeneste som jobber for å 
sikre et trygt og godt arbeidsmiljø for alle ansatte. Vi tilbyr muligheter for personlig og faglig utvikling.  
RfD har prosedyrer for varsling av kritikkverdige forhold. Varslingsordningen gjør det enkelt og trygt å 
varsle om korrupsjon, misligheter og andre lovbrudd i RfD.  
  
Selskapet har som en del av sitt kvalitetssikringssystem etiske retningslinjer, for medlemmer i 
representantskap, styre, daglig ledelse, administrasjon og ansatte. Formålet med retningslinjene er å sikre 
god etisk praksis og definere felles standarder for alle i RfD.  
  
Leverandører   
RfD anskaffer varer og tjenester fra leverandører hovedsakelig innenfor logistikk, avfall, transport, IKT og 
bygg- og anlegg. Vi foretar også innkjøp i forbindelse med egen administrasjon. RfD jobber med et stort 
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antall leverandører, og har tett dialog med disse. Ansattforhold og HMS er blant oppfølgingspunktene vi 
jobber systematisk med.   
RfD stiller høye krav til sine leverandører. Våre verdier, etiske prinsipper og standarder for sikkerhet, helse 
og arbeidsmiljø og hensynet til ytre miljø ligger til grunn for all vår virksomhet. Vi forventer at våre 
leverandører og samarbeidspartnere kjenner til og arbeider i samsvar med disse for etterlevelse av 
åpenhetslovens krav.   
For selve aktsomhetsvurderingen er det lagt opp til en risikovurdering av leverandørene. Ut fra prinsippet 
om vesentlighet er det valgt å vurdere leverandører med et årlig kjøpsomfang fra RfD på over 1,4 mill. 
kroner pr. år. I 2022 utgjorde dette 25 leverandører i RfD. Vår aktsomhetsvurdering er basert på hvilken 
bransje de tilhører, det vi vet om leverandøren basert på innkjøp av varer og tjenester, kjennskap til 
bakenforliggende leverandørkjeder.   
  
Anskaffelser  
RfD er underlagt regelverket om offentlig anskaffelser som beskriver hvordan offentlige virksomheter skal 
gjennomføre sine anskaffelser. Våre innkjøp gjennomføres i tråd med RfDs innkjøpsstrategi.  Strategien er 
styrende for selskapets arbeid med alle typer anskaffelser. RfD skal vise tydelig samfunnsansvar i sine 
anskaffelser og vektlegge sirkulærøkonomiske prinsipper. Vi skal vise tydelig miljøbevissthet i våre 
anskaffelser og fokusere på sporbarhet og etterprøvbarhet av alle varer og tjenester.   
  
Kontakt  
RfDs redegjørelse etter åpenhetsloven er publisert på rfd.no. Har du spørsmål om denne redegjørelsen og 
vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, send en e-post til 
post@rfd.no og merk med "Åpenhetsloven".  
  
  
  
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-08-12-974?q=forskrift%20om%20offentlig%20anskaffelse
https://www.rfd.no/om-rfd/leverandorer-og-anskaffelser/Innkj%C3%B8psstrategi%20vedtatt%2023.3.2021.pdf
mailto:post@sirkula.no

